Fr. José de Jesús Muñoz

P. D. Mis expresiones al P. Prior de Arcos, a D. Rafael Landáburu y Lamadrid.

Nota.—«Las cartas de esta colección deben ser sólo una parte de la misma correspondencia. Esta es posterior a algunos años de interrupción. En algunas advierten referencias a otras que faltan. Las hay de sucesos personales y de los del Obispo Sr. Cabello. Debió de ser D. Rodrigo Barena, su adjunto aquí mencionado».

—A esta nota del Sr. Pavón, añade el Sr. Barcia la siguiente: «Al escribir esta nota, no advertió mi tío que dos cartas anteriores estaban después.»

El Sr. Pavón se fija, sin duda ninguna en que se halla cortada la correspondencia entre el P. Muñoz y el P. Reguera desde el 2 de Noviembre de 1806 hasta el 25 de Abril de 1811.

(Continuará)

Documentos inéditos para la historia de la Orden

Patentes y despachos Generales

Carta del Rmo. P. Genl. Fr. Francisco Javier Vázquez, dirigida al Provincial y Piores de la Provincia de Castilla, exhortándoles a que promuevan la Misión, que se está juntando para Filipinas.

Ven. in Xpto. P P. salutem. Repleti sumus consolatione, superabundamus gaudio, legentes literas Nobis datas anno proximi preterito 1754 a Patribus nostrae Provinciae Philippinarum: Accepimus enim prefatos PP. quos Deus missit Operarios in vineam suam, frequentia propriae vitae pericula non curare gravissimis, ac perpetuis laboribus non defatigari, ac inter innumeras calamitates et erumnas a propria firmitate non excidisse, ut fructus uberes colligant in vinea Domini, quae crevit in vineam latiore, et fructificavit in palmites, et emisit propagines, nedum in Philippinarum Insulis, sed etiam in Imperio Sinarum, quin suos pios operarios deterreant crudelibus, quibus in presentia angustiantur, persecutiones. Verum, gaudium nostrum, et consolationem maxime minuit, quod dixit Salvator noster, designans alios septuaginta duos ad predicandum Evangelium suum Gentibus: *Messis quidem multa, operarii autem pauci*: siquidem Religiosissimi illi Patres, qui fructus quam plurimos recollecturos sperarent, quia in terra bona super aquas multas plantata est vinea, ut faciat frondes, et portet fructum spe sancta sua falli timent, si eisdem alii non consotientur operarii, qui vineam hanc Domini excolant, suisque sudoribus irrigent, ut det fructus in tempore suo. Quae cum ista sint, ¡quanta Nobis adsunt momenta dolendi!

Vineas plantaverunt amatissimas, et hucusque excoluerunt dignissimi viri Provinciarum nostrarum Hispaniarum, ¡proh dolor! si nostris temporibus non caperemus fructum earum ex defectu operariorum, qui vineas jam pridem plantatas non excolant. Deficiunt prae lacrymis oculi nostri; cum recordamus, quod vineam illam amplissimam, per suos cultores prestinavit Religio Nostra, et sepe circundedit, et fodit lacum, et edificavit turrim'

nunc vero per pauci sunt, qui eam excolant, et irrigent. Quid nobis sperandum, melius dicamus, quid timendum nobis non est, si ultro differamus mittere operarios, qui vineam jam plantatam conservent et augeant? Ilud profecto quod in Evangelio legimus, *locabit aliis agricolis*. Eja igitur PP. dilectissimi, gaudium nostrum, et corona nostra. Provocate animum, quotquot estis, ite in vineam Domini, conducite operarios; non vos terreant pericula, non calamitates, hoc unum in mente habentes Christum daturi dissitis illis nationibus, aut sanguinem. Arripite alacri animo iter ad illas remotissimas regiones, navigate velis, et remis, ut quancito illuc perveniat; Vos expectant anime Christi sanguine redemptae, a nobis in veritatibus Evangelicis instrui postulant, et per manus vestras lavacrum regenerationis obtinere contendunt.

Imitamini priscos vestros Patres, et asperas, ac difficiles illas regiones vos adire non pigeat, ut vero fidei lumen affulgeat populis in infidelitate natis, atque educatis. Hortamini invicem in Domino aspicientes in auctorem fidei, et consumatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem: recogitate eum, qui talem sustinuit a peccatoribus adversus semetipsum contradictionem, ut non fatigemini vestris animis deficientes: mementote Prepositorum vestrorum quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem. Vos precipue alloquimus, Patres delectissimi, quibus desursum datum est prae aliis, quique propterea onnem omnino opem ad vineam Domini excolendam prebere jure tenemini fortiori. Hortamur igitur Vos, et in Domino monemus ut justa ea que per literas Nostras nuper datas prescripsimus Venerabilibus in Christo Patribus prelaudate nostra Provinciae Philippinarum Commisariis super convocandis, ac conducendis Missionariis, Vos ipsi omnem vestram sollicitudinem adhideatis, inmo, et auxilio sitis eisdem Patribus Commisariis, ut facile negotio eligere, et conducere possint viros probos, doctrina praeditos onniunque virtutum genere excultos, qui conservare, et augeri valeant vineam Domini, in cujus infinita bonitate confidimus, et de vestra pietate nihil dubitamus, quod opus acceptissimum apud Deum sit a vobis perficiendum.

Sic speramus, ac paternam nostram benedictionem vobis omnibus ex corde impartimur.

Datum Romae, Die 29 Octobris 1755.

FR. FRANCISCUS JAVERIUS VAZQUEZ

Gene.^{ls} Ord.

Legajo, 5º, N.º 60.

Patente General de 26 de Julio de 1757 dirigida al P. Mro. Fr. Cristobal de San José y en la que confirmando la adfiliación de dicho P. Mro. a nuestra Prov.^a de Filipinas, hecha por Fr. Miguel Vivas, lo nombró por perpetuo Prefecto de Estudios del Real Seminario de Valladolid, y mandó en virtud de santa obediencia que so pretexto alguno lo pueda remover de dicho Seminario.

Fr. Franciscus Xaverius Vazquez, Pernanus.

Sac. Thel. Mag totius Ornis, Erem. S. P. Augustini, Prior Genlis.

Rev. nobisque in Christo dilecto Pri. Mag.^o Fr. Christophoro a Sto. Joseph, Provi.^e Philippinarum ntri. ejusd. Ordinis, Salutem in Domino.

Non sine magno animi nostri gaudio te Provinciae nostrae Philippinarum adfiliari petentem a Rev. P. ejusdem Provinciae Commisario Fr. Michaele Vivas, admisum fuisse audimus; cum enim tuae religiosae pietatis, ac doctrinae, nos ipsi testes simus plurimum in Domino confidimus, quod Vallisoletano nostro Seminario, ad erudiendam juventutem, quae sacrosantum Verbum Dei in illis dissitis regionibus cum magno Ordinis nostri decore jam seminatum propagare valeat instituto, maximopere sis profusus. Quapropter nos tenore praesentium, nostrique muneris auctoritate, adfiliationem tuam a prenominate P. Commisario Vivas factam, ratam habemus, confirmamus, ac roboramus, acque insuper praedicti Seminarii studiorum prefectum constituimus perpetuum, ita ut nec P. Comisarius pro tempore, ne quis alius nobis inferior possit alio Te mittere, nec a prelaudato Seminario remove: precipientes in virtute sanctae abedientiae omnibus ac singulis nobis subditis, ut nullo praetextu, aut quaesito colore hujusmodi nostrae determinationi contradicere praesumant.

Datum in Conv. nostro. S. P. Augustini de Urbe die 26 Julii 1757.

FR. FRANCISCUS XAVERUS VAZQUEZ
Genlis.

Mag. Fr. Inocentius Perez de Villa, Ord. Secrius.

Nostris muneris affixo sig.^o.

Reg. Lib. 5. Legajo 1.^o N.^o 16.

Concuerta con su original, aquí me remito, y que se lo remití al mismo P. Mtr.^o Fr. Cristóbal de San José a Valladolid. Y por verdad lo firmo en Madrid en trece de Agosto de mil setecientos y cinquenta y siete.

FR. MIGUEL VIVAS.

(Rubricado)

Sentencia de N. Rm.º Vázquez en que aprueba la elección en Procurador en esta Corte al R. P. L. Fr. Ambrosio de S. Agustín y manda al Padre Fr. Antonio Mozo dé las cuentas de el tiempo que fué Procurador en esta Corte.

Fr. Franciscus Xaverius Vazquez, Peruanus, Sacrae. Theologiae Magister totius Ordinis Fratrum Erimitarum S. P. Augustini, Prior Generalis, et Commissarius Apostolicus.

Cum per fide digna documenta acceperimus aliquos Religiosos nostros, qui ex Provinciis Hispanicis assumpti sunt, ut nostrae Provinciae Philippinarum incorporati Dei verbum gentibus evangelizent, et propria malitia deceptos, et depravatis aliquorum Religiorum Provinciae nostrae Mexicanae suasionibus allectos, a Sancto Fine sponte ab eisdem intentato miserrime defecisse, ac praenominato nostrae Provinciae Mexicanae per fas, et nefas satagine incorporari: muneris, et conscientiae nostrae ratio postulat; ut hujusmodi malo, unde plura alia tamquam ex fonte corrupto emanant, opportunum remedium apponamus. Hoc consilio, maturae perpensis, ac consideratis omnibus iis, qua super eadem re justissime decreverunt Reverendissimi Patres predecesores nostri, Magister, scilicet, Fr. Nicolaus a Sancto Angelo, Magister Fr. Fulgentius a Monte Georgio, et Magister Fr. Felix Leoni, eorundem sapientissimis vestigiis insistere decrevimus. Quapropter tenore praesentium, nostrique muneris auctoritate, nec non de consilio Admodum RR. Patrum nobis Asistentium, omnia, quae memorati Reverendissimi prodecesores nostri, tam quoad leges observandas, quam quoad poenas contra legum earundem violatores taxatas decreverunt, renovamus, ac roboramus, et easdem leges, ac poenas in his nostris litteris transcribentes, praecipimus primo omnibus, et singulis Patribus, ac Fratribus, qui ad nostram Philippinarum Provinciam liberalissimis sumptibus Regalis Majestatis Regis Catholici Domini nostri, nostraque facultate mittuntur ad Fidem Catholicam propagandam, in meritum salutaris obedientiae, et sub poena rebellionis nostrae, privationisque vocis activae, et pasivae in perpetuum, nec non in subsidium sub pena excommunicationis majoris laetae sententiae, quam trina canonica monitione praemissa in his scriptis (licet inviti) ferimus, ut memores voti obedientiae per eos emissi ad dictam nostram Provinciam Philippinarum se transferant, nec praetextu quovis, vel colore quaesito in itinere commorentur, et ad alia loca eis non destinata, declinent.

Praecipimus secundo omnibus Provincialibus, Rectoribus Provincialibus, Vicariis, et Praelatis quibuscumque Provinciarum nostrarum novi

Regni Granatensis, Quitensis, ac Peruntinae, et signanter Mexicanae, et Mechoacanensis, nec non singulis Prioribus, Supprioribus, et Praefectis quibuscumque Monasteriorum dictarum nostrarum Provinciarum, et omnibus aliis Patribus, ac Fratribus, in virtute Sanctae Obedientiae et sub poena rebellionis nostrae, privationis vocis activae et pasivae in perpetuum, omniumque graduum, dignitatum, ac officiorum, nec non in subsidium sub poena excommunicationis majoris latae sententiae, quam trina canonica munitione praemissa in his scriptis (licet inviti) ferimus, ut nullo quaesito colore, vel praetextu Religiosos nostros ad Provinciam Philippinarum destinatos in suis Provinciis, Monasteriis, et Locis acceptare, aut retinere audeant, nec illis per se, vel per interpositam personam directe, vel indirecte persuadere tentent, ut ibidem commorentur (nisi hospitalitatis gratiam, casu aliquo in ipso itinere inculpabiliter detenti fuerint) nec eos ab itinere arrepto persuasionibus, consiliis, blanditiis, aut minis deterreant, sed potius in sancto proposito Vineam Domini colendi corroborent, et confirment. Quos autem, qui hujusmodi praecepto nostro non obtemperaverint adamusim (quod Deus avertat) ipso facto, et absque ulla declaratione supradictis poenis, et censuris innodatos nunc pro tunc declaramus, provide decernentes, quod si Prier Provincialis in privationem sui officii inciderit, harum serie litterarum, nostrique muneris auctoritate, ac de consilio Admodum RR. Patrum, nobis Assistentium declaramus, ac decernimus, quod in praedicto casu pro Rectore Provinciali instituendo omnino procedatur eo modo, quod justa leges electionis alternativae, et specialia statuta Provinciae, aut Provinciarum, procedendum foret in casu mortis Provincialis actualis; in casu autem inobedientiae, et contraventionis hujus nostri Decreti, ejus intimationem injungimus Patri Commissario Missionis Praefecto, Patri Praesidenti nostri Hospitii Mexicani Sancti Thomae de Villanova, aut eorum alterutri.

Cum tandem frequenter opus fit, Religiosos aliquos praememoratae Missionis Provinciae nostrae Philippinarum ob justas causas in nostris Mexicanis Monasteriis custodire, et rursus alios post aliquod tempus apud Philippinas exacturus ad antiquas Provincias, inde egressi fuerint, regredi, quae duo, ut accepimus, aegre a Provincialibus feruntur, vel omnino non fiunt; idcirco nos hujusmodi scandalosam inhospitalitatem, et irreligiositatem praevenire cupientes, strictae praecipimus, et mandamus sub eisdem poenis ac censuris paulo ante a nobis memoratis, quas denuo, quatenus opus fit, licet inviti, ferimus, ut Religiosi, qui custodiendi sunt, diligentissime custodiantur in Conventu a Patre Commissario Missionis, vel a Patre Praesidenti praenominati nostri Hospitii pro securiori reputato; et qui regressi fuerint, charitative recipiantur a P. Provinciali Provinciae, unde assumpti